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rnmčru značného ale teď ji-

nak nelze A přete [dl tolika

pé7i a píli j l tolik bylo by psá-l- i
I Než to zas jindy
Pohodu máme mírnou Vlhka

ďs ale bez mrazu a snrhu —

Vl

Afíindreibt trvá dále Ač klid

přete t iln stanné právo vétodí
Nahnřp tomu klidu fte7f í A

pmřř Cti jest příčinou k té řie- -

d 5 Vefe?

Pilina která byla nalezena 11

dví ří Hřmet krJio divadla to

Nějaký uroz vállivee (ud na

objednání) dal ku plechové asi
od sardinek krabičky naplrifné
prachem opatřené knotem i oba
lené hadry k 11meckéintt divadlu
a korpus deliktí třebas ne

schopný hořet vůbec — je tu a

proto Praho trp !

A to vše Němcům nestačí Ne-

staří jim veškery tyto n

útisky — tvrdí íe nejsou v Praze
životem jistí že se sfanné právo
neprovádí přesné a naléhají na se-

sazení místodržitele hrabčte Čou-

denbova a dosazení nějakého
ostrého jenerála!!! Leč chuť je
chuť a někdy marná Tak marná

je i chuť Němců v tomto oboru
Hrabě Coudenhove se právě vrátil
z Vídně ze slyšení u císaře a při-

nesl sí plnou moc aby sám učinil
co dále potřebno A to se talo
Uvolnil ihned večerní dobu o ho

vavnl pravíte k Hadetiovi byl

jediná c hýbat

hátfiil fftkf nesmi alt hnivfli
NoMací jen íthůzr náladové pro
jevy nebo vrge livná prohláíen

imftí mnohem řohodnřji Zrjrnp
na v otáčen jazykové a v otái
národní rovnoprávností nemožno
nám spokojovati s jen s hájením
jazykových nafíení nýbří dle

práva svého a dle své povinností
S veškerou rozhodností musím?
na toru trvali a toho domáhali se

aby jazyk nál ne-l- i už dle histori

ckých a přirozených nalich práv
tedy aspoň dle % Kj státních zá

kladních zákonů respektován by
li všech Instancí tedy i tl ne j vyl
lích jakožto ústředních úřadů

Jakákoliv polovičatost a ústupnost
byla by dnes chybou a provině
ním llájí-l- i se s bezpříkladnou
krajností bezpráví a znásilňován
českého jazyka my nesmíme za
nedbati ani jediné příležitosti kde
možno nám hájiti práva svého ná

roda kde možno nám otevření

přímo vystoupiti pro naprostou
nijak neohraničovanott rovnopráv
nost českého jazyka a jazykem
německé minority

RakáMsk delegace sejdou se

poslední schůzi závěrečné 22 pro
sincc Douuinie ze Konec dele

gace přinese nám mnohé noviny a

proto zatím sečkáme úsudkem

svým až po výsledku Příští týden
dopis náš o něm bude reíerovati

Bouře v Prase — dozvuky a ná

sledky Kdybyste dnes ještě zaví

tan uo rrany ptali vy jste se
udiveně co se vlastně děje V

Praze sice ticho klid ale po uli
cích stále táboří vojsko zejména
u německého divadla Sic jeví se

již odliv vojska ale proto přece
ho plno všude

Na střední Škole v Ječné ulici
se neučí protože jsou z té reálky
kasárna
Hostince jsou v úpadku mu síť

zavírati v deset hodin večer (tepr
ve od včerejška v jedenáct hodin)
a to je pro Prahu zhouba neboť
tam hostince plní se teprvé po 10

hodiaě to jest po divadlech kon
certech a různých představeních
Někteří šenkýři nemohouce platit
Činži usnesli se raději hostince
zavřít

Zábavy a koncerty jsou odlože

ny v Praze 1 v okolí Nejen pro
krátkosť doby ale pro všeobecnou
tisefi

Obchody a živnosti krnf V

době kdy iindv vánoční trh ie

kupci dobou výdělku a zisku — v

té době dnes kupec ve stínu bodá
ků trží méně než ve dny obyčejné
Není ani nálada ke koupím

oso oni svooouy je v
Praze úplná Den co den zatýká
se tu 30—50 osob vinně j nevin-
ně Židé a socialisti jsou udava
či Stačí anonvmní list a občan

počestný octne se ve vyšetřovací
vazbě Pověstný z procesu "Omla
diny" komisař policejní Olič je ve
svém živlu

Soud pracuje parou Odsuzuje
denně řady lidí i nevinných Stačí
řekl-- h slovo AŠante kdos a sedí ve
vězení i celé týdny Dokáželi
strážník že viděl u někoho kámen
v kapse (!) obdrží obviněný trest
až sedmi měsíců I Svědky v této
trestní historii jsou policajti ně-

mečtí vojáci židé a — socialisti
Pěkná celkem směs

Dvojí loket v Rakousku pověst

ný osvědčuje se plné V Žatci
losud a ve Vídni a v Bilině není
o vyšetřování bouří ani slechu —

Praze jsou už žaláře plny
A kdo zde soudí a odsuzují: čeitl
soudci: Vokoun Havelka Klarar
atd — A kdo svědčí? To psali
jsme buďte!

Čeští advokáti převzali zadarmo

hájení obžalovaných Zmatečních
stížností je množství i potáhne se

tedy tento proces ješti dlouhou
dobu

v Kakousku jen t bda apoh lilivou

podporu kdyl víií linl tamljsl ná
fcnlové budou s tf liti plné rovno

přávnnsti" A státní tajemník
Mhranif ntho úřadu nřmetkrMio p
Knelow odmítl nefíen (houfky

VMhkjuii icc 1 ía in futr 1114 n n po
zakročení Německa ve prospfeb
"utlačovaných bratří níutftkýth
v Hakeusktr těmito pozoruhodný
mí slovyi 'Nrpřrjrnif si aby
cizí vlády tunelovaly m do nalich
vnitřních záleři(ostf a do nalich
boj A v strannických o nřl také
nás nabývá nouf Ale přivé
ťroto le mv od ciziny noJíaduie- -

me vůči sobe takovéto ctla prá
fl é Š m k

vne tnovani pravé proto 1 my

jm k nrnti tAsirim a tato naSe

povinno! trvá ohvlittě vůči říXi

rakouiko-uhcrsk- é a námi tak bií

cp apojf né a spřátelené"
Xanítnl ftff Hftvu r4Jn N ale

potřebuje si dát ktrrákolív vlátla

rakouská ještě líbit zpupný terro-ri- m

odkopnutých těch poltronAv
wolíovských ptřebuje tančit dle

jejích pfSťai k vůli jejich libosti
znova zabočit na to osudné scestí
kde se Černají úmrtní tabulky s

nápisy: Schmcrlinf? lkustGiskra
Ilerbst KollerLasser Aut rsptrg?
Na čem musí rozumnému státníku
více záležet: aby uspokojil menši-

nu nebo většinu národň z nichž

říše se skládá? Má většinu od-

mítnout k vůlí menšině která po

žaduje na Rakousku holou nemož

nost aby totiž osmi millionftm

Němcův zajistilo zde nadpráví
nadvládu privilej panství a za to

14 millionů Slovanů svých vrhlo
v bídu a porobu ? A to proto
že ta většina národův nepožaduje
nic nemožného nic přílišného
nýbrž jen pouhou rovnoprávnost
rozumnou samosprávu? O to

se v Kakousku jedná a ne teprvé
ode dneška nýbrž od půl století

Doposud vlády rakouské vždy
ustoupily terroru německých he

gemonů vždy jen jejich pretensím

hleděly vyhověli vždy obětovaly
spokojenost většiny národů žádo-

stem panství chtivé německé men-

šiny A následek toho: dnešní

předpotopní chaos v Rakousku
Pane Gautschi studujte rozumujte
a jednejte!

Gautschovo ministerstvo mlíí —
Snad poslouchá ale ani prstem
tue KaKouska nenvoa uen co
den koná konference den co den

vyjednává ale stejně Však

tajnost není vše Badeni tajil
dlouho své plány a naposled —

pohořel A tak bude s Gautschem
Dnes už si naft i Němci dupají a
Ceší mu vůbec nevěří ba věřit
nesmí Jaký tedy bude konec

pohádky? Starý!— Něco absolu
tismu Cechové i Němci snesou
ale potom bude --— zle

čtítl poslanci mají cestu danou
sali jsme že věje v Čechách se- -

verák Lid chce ostrou opposici
Buď tu anebo mandáty zpět Ko- -

ísání přestalo musí nastat skutky
Ovšem dosti v poselstvu zmatků
ulius Grégr odumřel Eim rovněž
tím ztraceny dvě zlaté hlavy

které za jiné viděly myslily a

jednaly Starý Ed Grégr do
Vídně zřídka přijede starý Tilšer
stále churaví Vašatý na stará ko- -

ena sebeklamem eevšedněl a v

mladých silách mnoho proudů a
mnoho růzností Z těch těžko

najít jednu výslednici Tu musil

tedy určit národ a také ji určil

ryč se stranami všichni v ostrou

opposici ' A touto cestou musí
3 poselstvo České dáti V sobotu

je v i'raze schůze všeho českého

poselstva—v neděli schůze všech
důvěrníků z Cech Tam rozhodne

je o otázce:

Byla těsta íeskjeh poslanci sprá
vná? Výsledky ji zdánlivě nepo
tvrzují ale průběh ano Bouře
až na nůž ku kterým Němci sáhli
museli dokazují že Cechové Šli

dobře jim na kůži — Nepovolit
Badeni — byli bychom o kus dál

nerozhodnosti Badanevi tedy

f tfnrlnl lfff!liwa wt tpr VoHsj "Pí fip

V Pf ai 17 pros 'qf

trnut l'M í ''(' %lKl#tft

(flll tvl — firt NtiM Mk4M M4
k HmM ♦ rV Jej! aX-sl- f ( á

tlxllf Jt iniint - Bát ťál fWfct
S- -t lISfS i ťitm M'tI

Noviny x čechí l)ne vřru maj
xas přitaílívosl — bohulel 2a ne

j lahodnosť Srovnejme si vlb

píkn do řady Začneme uhoř

to od konce

lUiiltnúř edkat Kadění opnsti
slovanské poslance v okamlikii

ntjprudXfho fmj© a íflífavil jo osu
itii Omlouval le nechtřl být

příčinou krvrprolití Ale doku

byl mfstodrZiť lem v Haliči mby
lak choulostív Tam hrozil Ku

sftm postřílením proto le ládali
íákonitost 1 ve Vídni pomohl k

vítéství nezákonítosti páchané
od pangermánfl nedůstojným ni
iHm Kterak rakcuské vrchností

nyní spaí mocnářství od nebezpe
fí které mu hrozí se strany
panKcririnfl křičících: "Hurri
Germania kteří Rakousko jil dva
krátě zachránili a to v roce 1848
a 1866? Co c týče rakouských
Slovanů netřeba zouíati nad je

jich budoucností Čechové již
dokázali Je umějí vítčziti nad

avýmí nepřáteli Kél by jen po
slední událostí byly jirn dobrým
poučením!

Xmecká pfánl a poíadavky Drzé
čelo lepší než poplužní dvftr Tím
heslem se řídí Němci Ne jinak
než jakoby od neslýchaných boho--

pustých skandálu nčmecké ol

strukce ve vídeňském parlamentě
bylo již půl věčnosti minulo "tak
Že to již ani pravda není" — trou

íají si jejich vykřičení strůjci a pa
chatelé po čtrnáctidenním regimu
Gautschovu už opět vystrkovati své

drzé hlavy a jakoby jakživi nic

poroučeti vládě co má udělat a

řeho zanechat poroučejí že má
místodržitele sesadit jak má nás

Cechy sevřít a ke zdi přitlačit jak
má nám i tu trošku rovnoprávností
jazykové prostým odvoláním jazy
kových nařízení Badenových opět
brevi manu vzít a za to prostým
nařízením Němcům jejich vytou
žené německé území v Čechách

konstruovat "s vlastní politickou
soudní finanční a školskou sprá
vou" tedy s vlastním místodrŽi

telstvím vlastním vrchním zem

ským soudem finančním ředitel
stvíra zemskou Školní a zeměděl

skou radou vlastní universitou a

technikou a vlastním sněmem

(Předpověděli jsme to!) A to vše
má učinit na udobření těch do

brých šlechetných přátel Rakou

ska a la Wolf Funke Schoenerer
a spol na jichž blahovůli a spo
kojenosti musí přece každé velmo-

ci evropské záležeti Co nevidět
už Němci vyhledají si v Chebu
také hlavní město pro novou ně

meckou zemi kterou už dávno

pokřtili mezi sebou
"

zvučným :

Neupreussen"—--Jaké prý otále
ní hartusí Šlechetnfci přece už

tomu přes dvě neděle co jsme po
valili Dadena a doposud nejsou
novou vládou odstraněni Bade-no- vi

místodrŽící jako hr Couden-hov- e

z Prahy nebo kn Sanguszko
ze Lvova — Zejména osobnost
místodržitele hr Čoudenbova jest
jim trnem v oku Zastupoval v

Čechách politiku hr Badena —do

kazují měl tedy padnouti s Bade-ne- m

činí prý to divný dojem

když po takovém sensačním obra-

tu politickém jakým byl smeten
Badeni nicméně nenastanou žádné

změny na těch místech správy
státní kde osobnost úřadníkova

jest význačnou pro politiku kabi-

netu Z těchto řádků vidřti že

německé požadavky nejsou právě
skromné

Rakouíll Nlmci i řlle odkopnuti
V Berlíně na říšském sněmu ně-

meckém pravil předevčírem posla-

nec hanoveránský av p Hoden- -

blito Bláto na ulicí bahno v

životě viřejnéui a rozblátenotl po
litiku Jél bláto vSud"

Policajti se dčkují ze sluřby I

Na 30 ji( h v Praze sr vzdalo
Probudilo se v nir h svědomí?
Pozdrav 1 — tný

lírlj Jsl silu- - nn IiIíuciiI

1'ilfrtiiJ-- l iřjÍeAÍ ék Jaký ha
l"tn a tlrn Jut ('iiiiitrlalna
0uíli UřiHly
PitfrliiJetK Uk ktetf poskytli tifl-J- u

řjrfiM nlfv? nýlul vyléčí trval

IVihhnHfl Uk ji-i- uleví plícím
tylmMvádí iisríHdfií

llf#lujpM lék který fďedcfiázf
itáehtbiosil k zánětu plic

ťitřntuijVtn lík kďrý jwnt příjem-

ným a líezpeěiif m k uřívánl
!liíirnterlairi'i fJMiíř!i Ilfmwly JpsI

JHiuf ni lékem f uHvání Jeni vylu
vtije vářin třniUi KiJ!í!avkftm Mk
leuto jřst vřlilasným prti svou léíl
vfMt ylélio riií'lilpiií pi celých SjhiJ
Státeeli t intiolia cizích zfmlcli Má

mnoltd soků nl násleilktm rych
lého a tivalého vyléčení priulkéíio
nachlaxťiií slojí v popředí všech a
v J tečné vlastnosti jeho Jsou vinila

a chváleny Na prmJej u
všeeli lékárníků

Mr Kiislm Herry v touitu ruíaté

praví fa nic neposkytlo mu nikdy tak
umí tio dulira rychlou úlevou h! rev
riMtistnu Jako ChaniberUliťa Palu
lialtuni Trpí-- velice přecházejícími
ÍK!ťřtinl od kyčl ke kolenu až když
užil tento lintmeiit jenž kytá rych
lou úlevu H F Jínker lékárník
St I'rls Ohio Na prodej u všech
lékárníků

Když liřmňžeto k vflil kaAIi spátl
užívejte Chiimberlaliťs Cotigli Cure

Skýtá vždy rychlou úlevu Jest též
nejlepfiím proti nachlazení jelikož
napomáhá vyhazování ulevuja plícím
a předchází náchylnosti k ránřtu plic
Na prodej u všech lékárníků

Texas si vás přelo a vy si přejete
Hvt 1'exas

Jtwtll si phJct kví-tnov-é iHai Klmfi

olirntt mi nu uoJlilUAiho Jciliintulii Hanl F
drliy n vím Jo xiuiptilH v iHcitl ttl
li(Hlliiá4-)- i toho koupfřilin líni ku do
(iiiivf-Httu- njl lloiistoriu VypiHtl mi vám
lo ini'i) A m mžli kdy tbntnita (iointt po--

vHii uí-lfí- t nn topivu
1'riivhlnlnií zliíiní IÍHtky pro turlxty Iw olxlr-íf- lt

V kiitilou (I lim xvinMnl vzlety budou
uk poládány UhfM ilruti ůtnrf r iuí-hIc-I s

jÍBlích krujin rlo v- - h utanic V 'I

Vjřltní jixilná Ihmil liu-ln- i - nř-- f
ples eont

íiímíll liwtky Imhi úohr rt 2f)lri6 ambt
ws nn na jlli stiiMiavltl Mťhollv
J'(jlih'ISi Tinuitti jt potjluvjín rnislfin pro

Invullily Jimi n (iluili-ti- fMttmí ticlllií Jmm
Ut smjiiiiuvohtl jiroly klni iHmmky tilwlnji:
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Ni itrnlnl mt et akrft dobrnho
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W ílrKhy ai mil xl m ihiIihí
3orroik KKNiriy ikoly a mlýny blfxkosil
ANltJ0akr6 ttvUU) ixurnk6 tmt vvmfttnn
(Mtau-- imíUvís lfn Na puietnku naieti
m dobry dfsvřnf ilňrn o dvou potKliodich a
'tyrM'h ! tltcírh luk ní I laillilniH lmliiv
oiDti ní rM-nii- roídlcn ufkn v dva
nivné dilrn řollrl k eet rna 00 akr H
hU)vř liyU'k na dlouhé splátky dle pláni

lilium mn u
II P HOOTT

iUx WATistr Susaex 0o„ Va

V

Cechové!
Jnili-l-l- l titmUtri vinul! ntm Hrcmcn tana

niatiijt ! ve tvém pniapohu ie tmkl nrtna

Kareš & Stocký
niii:mrsr

29 Bahnhofstrasse 29

oMari Vám nrjlrna a JI vrtki--r
Va řáloíiuwtl Jako rmími s

iltky Vuh lavaiuwlla a J
riiri-to-l- l khoMmlMtt pi'Vlatl sdělit nám

adrrHii Jho diimmf in Ji-- J na nL aby nsnt
dopii a my PprárnÉ a ku apitkojemaiU feo

Předplácejte na Knihovnu Ame

dinu svolil k pobytu v hostincích
do 1 1 hodin Ať se tedv Němci
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kousnou

Deputace pražských poslanců ti

Gautsche ostatně na praví stav

posvítila Ukázala k dvojímu lok-

tí poukázala na klid v Praze a na

choutky německé které chtěly ta
ké aby pražská rada byla rozpu
štěna p irkmistr Podlipný sesa-

zen ředitel Národního divadla
Šubrt a redaktor Turnovský za-

vřeni (protože při vystoupení pol
ského herce v Národním divadle!
v době česko-pobk- é manifestace
stala se herci oslava) Deputace
dokázala že Podlipný naopak
plnil se sebezapřením v době cho

roby své úkol svůj a víc že se sko
ro obětoval a dokázala že měst
ská rada učinila v době houf í

více než v Žatci a ve Vídni De

putaci dostalo se ujištění žechout
ky Němců v tomto oboru budou

ochlazeny —

Aová jmenováni První Čin ba
rona Gautsche bylo jmenování no

vých hodnostářů Pokud nás

zajímá a dotýká se jsou to tři
Ministrem krajanem haličským
jmenován rytíř Loebl starý pensi- -

ováný rada který za ministrování
Zálesktho již byl téhož duchem

svatým jemuž se veliká znalost
Haliče připisuje Jmenování jeho
e Polákům lhostejno — - ba
dnešní situaci spíš milo Nezná
mená útisk ale též ne ústupek
Proto Poláci mají na dále volnou
ruku a tato okolnost dnes je cen

nější než křeslo ministerské
Druhé jmenování týče se Mora

vy dc v hodnost místodržitele
dvorního rady v Brně v úřad tona
Moravě rozhodující jmenován Člen

historické šlechty hrabě Czernín
Tím jaksi Morava má býtí klidně-
na neboť na Moravě nejvyšší
hodnostáři byli jen a jen ryzí
Némci

t irew ímenovani uotvk1 st

všech Čechů a to v oboru nejdůle
tucjiím muž ve SKOistvi Ae v

ministerstvu vyučování jmenován
skutečným odborným přednostou
Čech a historik doktor Rezek
Známá to kapacita v historii a v

jazyce českém věrný mírně svo

bodomyslný Cech —

Snm království Českého bude
brzo svolán Ukazuií to nová
menování presidentů sněmovních

akjsou presidenti tož sněmy jsou
na obzoru A bude ten snm lesk}

památný
Ruth na Českém venkov? je dnes

čilý Schůze ibírky manifestace
svornosti Staro Mlado- - dnes

jedno: vše soustřeďuje se pod jedi
ným praporem opposicc Ruch

protižidovský z přirozených příčin
stoupá rovněž antipatie k sociální
intei nacionále Za to národní děl- -

nictvo stoupá v přízni KéŽ ruch

potrvá st prohloubí a zůstaví dů
sledky: Jednotu čtkou pevnou
nerozbornou I
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